
 
Comune di Vermezzo con Zelo  

Città Metropolitana di Milano
Piazza Comunale, 4 – 20071 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F. / P.IVA 10708190961

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

319 21-11-2024
 

Area/ Servizio: Area Tecnica
 

Funzionario E.Q. : TOSI JVAN
 

 OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA
SELEZIONE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE COMUNALE
PER IL PAESAGGIO

 
  
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 30 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2024/2026;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.2 del 18/01/2024 con la quale è stato approvato il Peg per l’esercizio
2024/2026;

EDOTTO che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi contenuti
nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai sensi dell’art. 192 del D.
lgs 297/2000;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 9 del 21/12/2022, con il quale sono state attribuite le funzioni di
Responsabile di Posizione Organizzativa Area Tecnica per il Comune di Vermezzo con Zelo (MI);

VISTO l’art. 148 del Decreto Legislativo 22 gennaio 2004 n. 42 Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio;

VISTI gli artt. l’art. 80 e 81 della Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12 Legge per il Governo del Territorio;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 22 febbraio 2021 n. XI/4348 Approvazione dei criteri per la
nomina dei componenti delle commissioni per il paesaggio e per la verifica della sussistenza dei requisiti di
organizzazione e di competenza tecnico-scientifica per l'esercizio delle funzioni paesaggistiche (art. 146 comma
6 del D.lgs. n. 42/2004) e la sostituzione delle DGR VIII/7977 del 6 agosto 2008, DGR VIII/8139 del 1 ottobre 200
8 e DGR VIII/8952 del 11 febbraio 2009;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19/2024 del 25 luglio 2024 avente ad oggetto “Approvazione
del regolamento per l'istituzione e la disciplina della commissione per il paesaggio”;

VISTA la determinazione n. 274 del 09/10/2024 avente ad oggetto “APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA
SELEZIONE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER IL PAESAGGIO”;

PRESO ATTO che sono pervenute, con le modalità di cui all’Avviso Pubblico sopra richiamato, richieste di nomina
a commissario della commissione per il paesaggio del comune di Vermezzo con Zelo da parte di tecnici esterni;

PRESO ATTO della necessità di istituire la commissione di valutazione, per la selezione dei componenti della
Commissione Comunale per il Paesaggio, ai sensi dell’Art. 5 del Regolamento per l’istituzione e la disciplina della

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Commissione per il Paesaggio;

VISTO il Decreto Presidente Repubblica n. 380 del 06 giugno 2001e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

RITENUTO di poter scegliere tra i membri dell’Area Tecnica i componenti della commissione di valutazione
suddetta in quanto verificate le competenze necessarie; 

INDIVIDUATI i seguenti dipendenti in servizio presso l’Area Tecnica del Comune di Vermezzo con Zelo quali
componenti della commissione di valutazione, per la selezione dei componenti della Commissione Comunale per
il Paesaggio:

·          Ing. Jvan Tosi;
·          Arch. Simonetta Porta;
·          Geom. Simone Percivaldi;

VISTA la normativa in materia di conflitto di interessi:

-          art. 6 bis L. n.241/1990
-         art. 6 e 7del D.P.R. n.62/2013 ATTESO CHE il sottoscritto Responsabile relativamente al presente
procedimento non si trova in conflitto di interessi, neanche potenziale;

ATTESO CHE il sottoscritto Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di
interessi, neanche potenziale;

VISTI:
·         il D.Lsg n.267/2000
·         il D.Lsg n.165/2001

VISTA la deliberazione di G.C. n. 12 del 01/02/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e trasparenza 2024/2026”;

VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 Aprile 2013, ed il
vigente “Codice di comportamento Comunale”;
 

DETERMINA

1.        Di riportare quanto indicato in premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

2.       Di provvedere, per le ragioni sopra indicate, alla individuazione dei seguenti dipendenti in servizio
presso l’Area Tecnica del Comune di Vermezzo con Zelo quali componenti della commissione di valutazione,
per la selezione dei componenti della Commissione Comunale per il Paesaggio:

·          Ing. Jvan Tosi;
·          Arch. Simonetta Porta;
·          Geom. Simone Percivaldi;

 
3.         Di provvedere ad istituire la seguente commissione di valutazione, per la selezione dei componenti
della Commissione Comunale per il Paesaggio:

·          Ing. Jvan Tosi;
·          Arch. Simonetta Porta;
·          Geom. Simone Percivaldi;

 
4.        Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento della sua pubblicazione;
 
5.       Di trasmettere la presente determinazione, per il visto di regolarità contabile, attestante la copertura
finanziaria al Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art.153, comma 5) del D.Lgs n. 267/2000 e s.
m.i.;

 
6.       Di disporre la registrazione del presente atto per la pubblicazione all’albo pretorio online e di assolvere
gli obblighi di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33, come modificato con D.Lgs 97/2016, mediante
pubblicazione della presente nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’ente.

 

Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione avente
ad oggetto: ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE DEI
COMPONENTI DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER IL PAESAGGIO si ritiene regolare sotto
il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



 
Il Responsabile

TOSI JVAN
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI VERMEZZO CON ZELO
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA

SELEZIONE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER IL

PAESAGGIO
 

   
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
  
 

[X] []

Favorevole Contrario
 
 

   
 
Vermezzo con Zelo, lì 22-11-2024  

Il Funzionario E.Q.
 

 EMILIANA MARIA LUISA FREGONI

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo  
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N. 319 DEL 21-11-2024

 
 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA
SELEZIONE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER IL
PAESAGGIO
 
  
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione JVAN TOSI certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 22-11-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 07-12-2024,
 
 

 
 Addì, 22-11-2024

Il Responsabile della pubblicazione
JVAN TOSI

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


